
REGISTRO GENERALE N. 719 del 08/06/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 719 del 08/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 264 DEL 04/06/2022 
PROPOSTA N. 891 del 04/06/2022 

 
OGGETTO: Realizzazione e installazione di segnaletica di toponomastica stradale presso Piazza marco Polo 

in Melendugno. 

 

Premesso: 

 

-  che si rende necesario realizzare, installare e montare  n. 2 targhette di segnaletica stradale 

toponomastica per la nuova denominazione di Piazza Militari caduti in tempo di pace e n. 2 targhette 

di segnaletica toponomastica di Via Marco Polo; 

- che è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta Spot srl, la quale oltre a realizzare e a fornire la 

targhette e i supporti, si occupa anche della loro installazione presso i siti concordati; 

- che la ditta interessata ha prodotto il prvenentivo che di seguito si sintetizza: 

Preventivo n. 37/22 del 26/05/22 PA  

 n. 02 Palina “ Storica London ” doppia rastremazione monofacciale realizzata in tubolare 

 d’acciaio antirotazione con decorazioni in ferro battuto. Caratterizzata da palo a doppia  rastrematura 

con collare copri-installazione, in fusione di ghisa. Completamente zincata e  verniciata a polvere 

epossidica colore grigio antracite con cottura a 180°. Completa di porta  targa monofacciale e di targa in 

lamiera zincata cm 60x40 con applicata pellicola rifrangente  classe 1^ fondo bianco e caratteri neri o 

fondo marrone e caratteri bianchi. Installazione con  scavo e getto di calcestruzzo.  

 n. 02 Palina semplice monofacciale con palo e lamiera 40 x 60  Installazione con scavo e getto 

 di calcestruzzo.   Per un corrispettivo di Euro € 1600,00 oltre IVA  

 

Richiamata la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, ed in particolare: 

 l’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006 (così come modificato dall’art. 7, comma 2, del  

D.L. n. 52/2012, conv. in L. n. 94/2012, e l’art. 1, comma 146, della L. n. 228/2012), nonché  

l’art. 1, comma 7, del D.L. n. 95/2012, conv. in L. n. 135/2012, che sanciscono l’obbligo per  

le Pubbliche Amministrazioni, compresi i Comuni, di provvedere agli acquisti di beni e  

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario facendo ricorso al Mercato  

Elettronico della Pubblica Amministrazione (c.d. MEPA); 

 la modifica introdotta dalla legge di bilancio 2019 la quale prevede che, per l’acquisto di  

beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00, si possa procedere direttamente senza  

fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePa); 

 il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il cui art. 36, secondo comma, prevede espressamente che,  

salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono  

all’affidamento di lavori, servizi e forniture, per importi inferiori a euro 40.000,00, mediante  

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta,  

specificando, all’uopo, che per lo svolgimento delle relative procedure le stazioni appaltanti  

possono procedere attraverso un mercato elettronico, al cui riguardo il MEF, avvalendosi di  

CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il c.d. MePa  

(www.acquistinretepa.it); 

 

Considerato che, alla luce della normativa sopra richiamata, l’esiguità dell’importo in questione  

consente di evitare il ricorso al MePa, anche perché trattasi di importo congruo rispetto ai prezzi di  

mercato; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’affidamento alla ditta SPOT SRL dei servizi e delle forniture di cui sopra; 

 

http://www.acquistinretepa.it/


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 719 del 08/06/2022 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta sopra generalizzata, attraverso l’acquisizione del  

DURC online INAIL_31343657; 

 

Rilevato che la somma trova adeguata copertura finanziaria sul Cap. 2014 del Bilancio 2022; 

 
Acquisito il seguente CIG: Z1C36AC7AB; 

 
Visto il provvedimento di nomina dello scrivente in qualità di Responsabile del servizio in data 4-01-2021; 

 

Visti: 

il D.lgs. 267/2000, ed in particolare: 

- l'art. 107, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili degli Uffici e dei servizi; 

- l'art. 183, che disciplina la fase dell’impegno della spesa; 

lo Statuto del Comune di Melendugno; 

il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

 

Rilevato che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto diregolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di fare proprie ed approvare le premesse del presente atto quali parti integranti esostanziali dello stesso; 

2. di affidare alla ditta SPOT srl i servizi e le forniture di cui in narrativa al prezzo di euro 1.600,00 +IVA; 

3. di impegnare l’importo di euro 1.952,00 IVA inclusa al Cap. 2014 del Bilancio 2022; 

4. di liquidare e pagare, con successivo atto, la somma indicata in favore della summenzionata ditta; 

5. di dare atto che il CIG della presente è Z1C36AC7AB e che tra lo scrivente e l’affidatario non vi 

sono conflitti d’interesse. 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

      AMMINISTRAZIONE GENERALE 

                                                                                 Dr. Salvatore Gabrieli 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del Dlgs. n. 39-93 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 891 del 04/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 04/06/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 891 del 04/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 2014 732 1 10 05 1 03 1.03.02.09.011 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di altri beni 
1.952,00 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 719 del 08/06/2022 

materiali 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 08/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1237 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 18/07/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 719 del 

08/06/2022 con oggetto: 

Realizzazione e installazione di segnaletica di toponomastica stradale presso Piazza marco Polo in 

Melendugno. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 18/07/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


